Col. 141 B 5. Μικρὰ οὖν ἡ ὄψις ἡμῶν. Hic ὄψις non tam ἀντὶ τῆς δρατικῆς δυνάμεως, pro vi perspicaci, usurpatur, quam ἀντὶ τῆς κόρης, pro acie, seu pupilla, ut apud Aristot. « Οπερ ἐστὶν ὄψις ἐν δρθαλμῷ, τοῦτο νοῦς ἐν ψυχῇ, quod acies est in oculo, hoc mens est in animo. Idem in *Meteoris*, de eo qui pupillæ virtus laborabat: » Οψις οὖνως ἀσθενής ἦν καὶ λεπτὴ πάμπαν ὑπὸ τῆς ἀρρωστίας, ὥστε ἐσοπτρον ἐγένετο καὶ ὁ πλησίον ἀήρ.

Ibid. B 13. Eī μὴ μυρμήκων. Clarius hæc verterentur, « Annon formicarum, » etc. Seneca in præfatione *Quæst. nat.* eodem argumento scribit, « libebit dicere, in nigrum campis agmen. Fornicarum iste discursus est in angusto laborantium. »

Ibid. C 6. Ενδιπνηθεῖσα τῷ ἀέρι ἡ ὄψις ἔξ. Hoc ab Euclide demonstratur 'Οπτικῶν theoremate 3: « Εκαστον τῶν δρωμένων ἔχει τι μῆκος ἀποστήματος, οὗ γενόμενον, οὐκέτι δρᾶται. Unumquodque eorum quæ cernuntur certum intervalli spatium habet, in quo cum fuerit, non amplius videtur. »

Col. 141 B. Τοσαύτην δὲ οὖσαν τὴν γῆν π. Virgil. IV *Aeneid.*:

Sol qui terrarum flammis opera omnia lustrat.
ex principe Ode Pind. Olympionic. :

μηκέθ' ἄλλου σκόπει
· Άλλο θαλπνότερον ἐν ἀμέρᾳ φαεινὸν ἀστρον.
Tullius IV *De rep.*

Col. 144 A 11. Υπὸ σελήνην, ὑγρότ. Casssius Iatrosophistis, *Question. medic. probl. xxv*: Διὰ τοὺς μὲν ἐγρηγορότες ἐν τῷ φωτὶ τῆς σελήνης, καὶ ἐπὶ πολὺ τύχωσιν ἐν τούτῳ διατρέψοντες, οὐδὲν δλως

βλάπτονται δπέρ τούτου· οἱ δὲ κκθεύδοντες ἐπὶ τοῦ A τῶν, σφηνοῦνται τὰς κεφαλάς· « Cur vigilantes in lunæ lumine, tametsi perdiu in eo versentur, nequam ab illo lœduntur: qui vero dormiunt in lunæ radiis, capitum gravedinem comparant. »

Col. 144 B 11. Hic interpres ἀμπώτιδος voce etiam πλημμύραν comprehendendi existimavit, reciprocatos motus affluxus et refluxus. Poeta Georgicus,

... qua vi maria alta tumescant,
Obicibus ruptis, rursusque in se ipsa residant.

AD HOMIL. VII

Col. 148 A 13. Οὐρανὸς τῶν ἀστέρων τὰ ἄνθη. Eadem figurata verba notavimus insuper. hom. vi. Interpres addidit Græc. epitheton non φορτικόν, cum flores roseos dixit, ut Ἡώς ab Homero ροδοδάκτυλος canitur.

Ibid. C 3. Scrib. τῶν ἑρπυστικῶν ἔ. Homerus τὸ B ἑρπετὸν tribuit animalibus terrestribus:

οὐδὲν.... ὀτζυρώτερον ἀνδρὸς
Πάντων δέσπα τε γαῖαν ἐπιρίπει τὸδέ καὶ ἑρπει.

Col. 149 A 11. Ἀπαριθμεῖσθαι, τὴν ταῖς κοτύλαις πειρᾶσθαι τὸ ὕδωρ τ. Proverbiale περὶ ἀδυνάτων. Ut apud Pindarum in clausula odæ 2 Olympionie.:

ἐπεὶ φάρμαξ ἀριθμὸν περιπέφευγεν.

Col. 149 C. Δίαιτα κεχωρ. Theophrastus Περὶ ιχθύων, ubi δίαιταν etiam διαγωγήν vocat. Plutarchus in tractatu *De solertia animal.*, 'Ο τῶν ἐναλίων βίος, ίδιός ἐστι καὶ αὐθιγενής. Ex iis vero quæ mox sequuntur, Διὰ τοῦτο οὐδὲ τιθασσεύεσθαι τι τῶν νηκτῶν καταδέχεται, colligere est ad manus Basilii nostri non pervenisse libellum citatum Plutarchi, in quo sacrarum et cicuratarum anguillarum in fonte Arethusæ, et aliorum piscium alibi gentium mansuefactorum historiam didicisset, et murenæ illius quam Crassus mortuam luxisse dicitur. Et qui latere πάνσοφον doctorem potuit, quod celeberrimum fuit in piscinis Cæsaris Domitianus, quæ erant Baiis, pisces nimirum vocatos ad nomen venisse? Atque hoc argumento Plinius, lib. x, cap. 70, probat pisces habere auditum, sed præcipue mugilem, salpam, chromim, lupum. De eorumdem mansuetudine, idem lib. xxxii, cap. 2. Ac lupus quidem marinus aeo nostro in Caroli Noni regis Christianiss. piscina juxta Regiam Luparæ nutritus, ad vocem, Lupule, lupule, clamantium, et ad manus panis frustula projicientium (e quorum numero adolescens fui) accurrebat. De Baiani illius lacus mansuetis et Cæsare dedicatis piscibus audi festivum, morale, historicum Martialis epigr. 30, lib. iv: